
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Верхнекужебарская  средняя  общеобразовательная школа им. 

В.П.Астафьева» 

 
 

ПРИКАЗ  

18.05.2020г.                                                                                               № ОД-90 

 

Об организации профилактической работы 

 

 

С наступлением пожароопасного весеннего периода увеличилось 

количество лесных пожаров, основной причиной которых является беспечное 

поведение людей на природе, выжигание сухой травы, разведение костров, 

шалость детей со спичками, в целях усиления мер пожарной безопасности, 

направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, связанных с 

лесными пожарами, возгорания жилых помещений, гибелью людей и леса, на 

основании приказа УО № 48-адм; 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.1 Кл. рук. организовать предупредительно-профилактическую работу 

с детьми и их родителями с использованием ресурсов единой системы 

«Электронный журнал/электронный дневник», мессенджеров, сайта ОУ, 

социальных сетей по: 

продолжению разъяснительной работы о правилах пожарной 

безопасности в лесах, недопущении выжигания сухой травы и разведении 

костров на земельных участках и мерах административной и уголовной 

ответственности за их несоблюдение; 

организацию просветительской работы, направленной на профилактику 

пожаров на природных территориях, повышению культуры поведения и 

соблюдения правил пожарной безопасности в местах отдыха и досуга (о том 

какой ущерб природе, экосистеме, людям, экономике приносят лесные 

пожары); 

разместить на сайте школы памятки о мерах пожарной безопасности, 

правилах поведения на природе, а также по обеспечению трансляции 

видеороликов МЧС России по противопожарной тематике. 

1.2 при организации работы использовать: 

 видеоролики МЧС России, размещенные на сайте министерства в 

разделе «Профилактическая работа»; 

ресурсы электронного информационного образовательного комплекса 

КГКОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне, 

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края» 

(http://krasnoyarsk.lms-service.ru/); 

http://krasnoyarsk.lms-service.ru/


методические материалы ФГБОУ ДО «Федеральный детский эколого-

биологический центр» (в разделе «Новости»https://greenwire-

russia.greenpeace.org/stranica/detyam-o-prirodnykh-pozharakh). 

 
 

Директор школы                                                                             Н. Л. Брезгина 

 

Ознакомлен: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

https://greenwire-russia.greenpeace.org/stranica/detyam-o-prirodnykh-pozharakh
https://greenwire-russia.greenpeace.org/stranica/detyam-o-prirodnykh-pozharakh

